39. Omnes etc. Alii, Quandoquidem moris est apud eos, omnes scripturas a doctoribus, et sapientibus tradi pueris, simul et eas, quas *deuteroseis* appellant, ad vltimum quatuor ista reseruari. AR.

40. Liber Sapientiae, qui vocatur *Panareton*. Sic legit tarraconensis. In alijs codicibus vox *Panareton* corrupta erat,

C c

*De Ecclesiastico .*

41. **E**cclésiasticus vero morum pene omnium disciplinam, et sanctae religionis conuersionem affatim, copioseque conscripsit. Dicitus est autem Ecclesiasticus, pro eo quod in medio coetu populi, id est, coram ecclesia fuerit habitus. Hic enim propter niniám sensus similitudinem, et eloquii parilitatem Salomonis titulo praenotatur. Constat autem, et hunc librum a Iesu filio Sirach editum fuisse, et inter reliquos sacrarum scripturarum libros pari habitum veneratione.

*De Isaia .*

42. **I**saias Propheta, qui interpretatur *salus Domini*, hic, postquam de altari missus calculus labia eius purgavit, dignus efficitur Spiritus Sancti prophetia. Speculaturque duo Seraphim in aenigmate duorum testamentorum, cum duodecim alis, id est, apostolis, qui praedicatione sua totum mundum volucris celeritate discurrent, regentes faciem, et pedes sedentis in throno Dei, id est, occultantes ea, siue quae ante seculi fuerunt exordia, siue quae post transactam huius mundi figuram futura sunt.

43. Hic tamen post visionem Iudae, et Ierusalem aduersus ceteras gentes, quae in circuitu eius sunt, prophetiae conuertit sermonem, et iuxta qualitatem locorum, et vitae diuersitatem, quae essent eis mala ventura, denunciatur. Post captiuitatem enim Ierusalem ruinam Babyloniae comminatur.

*nisi quod in omnes terminabant. Ea verba ex Hieronymo, prologo in Salomonis opera, errore quodam sumpta ab Isidoro sunt. Fertur, inquit Hieronymus, et Panaeretos Iesu filii Sirach liber, et alius pseudepigraphus, qui Sapientia Salomonis inscribitur. Quod ergo Hieronymus de Ecclesiastico dixit, Isidorus ad Sapientiae librum transtulit, non eadem prorsus voce. Nam Panaeretos, qua voce Hieronymus est usus, eximium, ac praecipuum significat, ab ἀπίουαι, Panaereton autem ἀπὸ τῆς ἀπειρίας quasi vir-*

*tutum omnium apothecam. Rabanus prolog. in Ecclesiast. Isid. etymon sequutus, non gignendi casu, ut ipse, sed nominandi, neque de Sapientiae libro, sed Ecclesiastico, propter excellentiam, inquit, virtutum suarum Panaeretos, id est, omnium virtutum capax appellatur. MARIANA.*

*Ib. Verba Hunc - composuit obelo a Mariana tamquam dubia notantur. AR.*

42. Totum mundum volucris celeritate discurrent. *Hispanismus est, pro Per totum mundum. MARIANA.*